Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Новомихайловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» марта 2018 г.                                                                                                 № 16
с. Новомихайловка
	О внесении изменений в муниципальную программу, утвержденную Постановлением администрации Новомихайловского сельсовета от 28.09.2015 № 51 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
 в администрации Новомихайловского сельсовета  на 2016- 2018 годы»

             В соответствии с пунктом 29 статьи 47 Устава муниципального образования Новомихайловский сельсовет администрация Новомихайловского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  в администрации Новомихайловского сельсовета  на 2016- 2018 годы»:
0. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общее финансирование поселения – 500,0  тыс. рублей. В том числе:
- 2017 год – 0,0  тыс. руб.;
- 2018 год – 330,0  тыс. руб.;
- 2019 год – 160,0  тыс. руб.;
- 2020 год – 10,0  тыс. руб.
Из них:
· За счет средств бюджета администрации Новомихайловского сельсовета – 30,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 – 0,0 тыс. рублей;
2018 – 0,0 тыс. рублей;
2019 – 20,0 тыс. рублей;
2020 – 10,0 тыс. рублей.
· За счет средств бюджета муниципального образования Алтайский район – 470,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
· 2017 – 0,0 тыс. рублей;
· 2018 – 330,0 тыс. рублей;
· 2019 – 140,0 тыс. рублей;
· 2020 – 0,0 тыс. рублей.

0.  Раздел «3. Перечень Программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению.
0.  Раздел «4. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
В период с 2017 года по 2020 год общий объем финансирования составит 500,0 тыс. рублей, в то числе по годам:
2017 – 0,0 тыс. рублей;
2018 – 330,0 тыс. рублей;
2019 – 160,0 тыс. рублей;
2020 – 10,0 тыс. рублей.
Из них:
· За  счет средств бюджета администрации Новомихайловского сельсовета – 30,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 – 0,0 тыс. рублей;
2018 – 0,0 тыс. рублей;
2019 – 20,0 тыс. рублей;
2020 – 10,0 тыс. рублей.
· За счет средств бюджета муниципального образования Алтайский район: - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 – 0,0 тыс. рублей;
2018 – 330,0 тыс. рублей;
2019 – 140,0 тыс. рублей;
2020 – 0,0 тыс. рублей.
Перечень мероприятий Программы и объемы финансирования следует уточнять и планировать ежегодно при разработке прогнозов местного бюджета на очередной финансовый год.
Объем средств, необходимых для реализации каждой подпрограммы, приведен в Разделе 3. Перечень Программных мероприятий.
0. Таблицу «План мероприятий по программе энергосбережения Новомихайловского сельсовета на 2017 – 2020 годы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования
	Всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам (тыс. рублей)
	Экономическая эффективность

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Приобретение реле времени пускателей в Новомихайловском сельсовете
	Новомихайловский сельсовет
	Собственные средства

	2
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	Новомихайловский сельсовет
	Собственные средства
	20,0

	10,0
	10,0
	132299

	3
	Текущий ремонт здания Администрации Новомихайловского сельсовета
	Новомихайловский сельсовет
	Собственные средства
Районный бюджет
	40,0

	30,0
	10,0

1. Данное постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию)
1. Контроль  исполнения  данного постановления оставляю за собой.

Глава  Новомихайловского сельсовета                                         П.А. Лавринов

Приложение к постановлению
Администрации Новомихайловского
сельсовета от «23» марта 2018 г. № 16

3. Перечень Программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование меропрития
	За счет средств администрации Новомихайловского сельсовета
	За счет средств муниципального образования Алтайский район

	2017 тыс. руб.
	2018 тыс. руб.
	2019
тыс. руб.
	2020 тыс. руб.
	2017 тыс. руб.
	2018 тыс. руб.
	2019 тыс. руб.
	2020 тыс. руб.

	1
	Выполнение работ по освещению улиц с применением ШУНО и энергосберегательных светильников

	10,0
	10,0

	2
	Текущий ремонт здания администрации Новомихайловского сельсовета

	10,0

	30,0

	3
	Установка модульной кательной

	300,0

	4
	Приобретение реле времени пускателей в Новомихайловском сельсовете

	5
	Ремонт зрительного зала МБУК Новомихайловский СДК (замена окон с учетом требований пожарной безопасности)

	140,0

	Всего по Программе

	20,0
	10,0

	330,0
	140,0